
To je řacha: spáchají Síkela se Stanjurou
plynovou sebevraždu?
- CZ24 News | 20. ledna 2024

ČESKO: Naše vláda napěchovala (údajně) všechny zásobníky po strop, nasadila vysoké ceny,
aby zastavila průmyslové podniky a výsledek?

Ekonomika se hroutí, podniky zavírají, a protože lidem dochází peníze, prý tím inflaci zkrotí. Přitom
plynu už je o hodně méně, než minulý rok, ač nechal Síkela vydíráním zavřít mnoho podniků. (viz
graf výše v úvodu)

(Ano, inflaci zkrotí, když nepolitici a nehorních deset tisíc nebude mít peníze ani na základní
potřeby)

Liberty Ostrava
Výroba v ostravské huti Liberty je  zastavena, protože firma nemá energie na provoz. Dodavatel
Tameh, toho času v insolvenci, je nemá z čeho vyrábět, protože mu huť dluží dvě miliardy korun.

V Liberty Steel požádali o individuální moratorium (novinku v českém právním řádu) v rámci
preventivní restrukturalizace, aby dokázali vyjednat zlepšení podmínek na dodávky energií od
dodavatele TAMEH Czech, které jsou z cenového hlediska hodně vysoko.

Převzato:

https://cz24.news/to-je-racha-spachaji-sikela-se-stanjurou-plynovou-sebevrazdu/
https://cz24.news/to-je-racha-spachaji-sikela-se-stanjurou-plynovou-sebevrazdu/


Řada z dotázaných jen nostalgicky vzpomíná na „šrumec“, který v huti nejen při střídání směn vždy
panoval. V prvních desetiletích od zahájení provozu na začátku 50. let minulého století zde pracovaly
desetitisíce lidí. V 80. letech jich bylo skoro 30 tisíc, a když huť kupoval v roce 2003 Lakšmí
Mittal – což mnozí označují jako zlomový bod pozdějšího úpadku, chodívalo do huti přes 18 tisíc lidí.
Současný majitel Sandžív Gupta huť kupoval už jen s více než deseti tisíci zaměstnanci a dnes jich
má (v dceřiných firmách včetně) asi šest tisíc.

Drtivá většina z nich je od minulých Vánoc doma a nejistě čeká, co bude dál.

Pokud současná vláda tvrdí, že je to vítězství ducha nad hmotou, tak se dá o tom silně,
velice silně pochybovat. Likvidací českých firem brutálně drtíme Rusko. V Bohnicích mají
další pohotovost.

 

AUTOR: Petr Pokorný

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1681-to-je-racha-spachaji-sikela-se-stanjurou-plynovou-sebevrazdu

